

積算の内訳
令和8年度

高松空港現地測量

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松空港現地測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,066,177	
諸経費	$(4,066,177 - 48,103) \times 80.4\% - 6,708$				3,223,823	
測量作業費	$4,066,177 + 3,223,823$				7,290,000	
測量業務価格					7,290,000	
消費税相当額	$7,290,000 \times 10.00\%$				729,000	
測量業務費	$7,290,000 + 729,000$				8,019,000	

積算内訳表

高松空港現地測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費✓					4,066,177✓	
測量調査業務✓					4,066,177✓	
航空レーザ測量✓					4,066,177✓	
航空レーザ測量✓					3,923,424✓	
全体計画✕					、 80,623✓	
1 全体計画✕		式 ✓	1.00✓	80,623✓	、 80,623✓	
航空レーザ計測 ✓					、 1,820,837✓	
2 計測計画✕		式 ✓	1.00✓	146,364✓	、 146,364✓	
3 総運航✕		時間 ✓	2.72✓	194,800✓	、 529,856✓	
4 計測✕		時間 ✓	1.39✓	230,300✓	、 320,117✓	
5 滞留✕		日 ✓	5.00✓	164,900✓	、 824,500✓	
調整点の設置 ✓					393,736✓	
6 調整点設置✕		式 ✓	1.00✓	393,736✓	、 393,736✓	
三次元計測データ及びオリジナルデータ作成✓					250,846✓	
7 三次元計測データ及びオリジナルデータ作成✕		式 ✓	1.00✓	250,846✓	、 250,846✓	
グラウンドデータの作成✕					、 492,231✓	

積算内訳表

高松空港現地測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 グラウンドデータ作成		式	1.00	492,231	492,231	
グリッド（標高）データ作成					192,754	
9 グリッド（標高）データ作成		式	1.00	192,754	192,754	
等高線データ作成					167,230	
10 等高線データ作成		式	1.00	167,230	167,230	
断面図データ作成					252,875	
11 断面図データ作成		式	1.00	252,875	252,875	
数値地形図データファイル作成					107,442	
12 数値地形図データファイル作成		式	1.00	107,442	107,442	
打合せ協議					164,850	
13 業務着手時		回	1.00	56,850	56,850	
14 中間打合せ		回	1.00	51,150	51,150	
15 成果物納入時		回	1.00	56,850	56,850	
直接経費					94,650	
公開用成果品の作成					20,650	
16 公開用成果品作成費		式	1.00	20,650	20,650	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
電子成果品作成費					74,000	
17 電子成果品作成費		式	1.00	74,000	74,000	
技術管理費					48,103	
成果検定費					48,103	
18 成果検定費		式	1.00	48,103	48,103	

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：1

名称：全体計画

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.500	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.500	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.500	41,300.00	20,650		
機械経費	直接人件費の	%	1.000	77,500.00	775		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	78,275.00	2,348		
合 計	作業能力：1.00式			80,623.00	80,623		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：計測計画

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.500	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.500	41,300.00	20,650		
操縦士		人	0.500	62,000.00	31,000		
整備士		人	0.500	44,200.00	22,100		
撮影士		人	0.500	51,600.00	25,800		
機械経費	直接人件費の	%	8.500	125,900.00	10,701		
材料費	直接人件費の	%	4.500	125,900.00	5,665		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	136,601.00	4,098		
合 計	作業能力：1.00式			146,364.00	146,364		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：3

名称：総運航

1時間

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
航空機		台時	1.000	160,630.00	160,630		
航空ガソリン		L	60.000	393.00	23,580		
航空オイル		L	2.500	2,320.00	5,800		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	160,630.00	4,818		
合 計	作業能力：1.00時間			194,800.00	194,828		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：計測

1時間

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
航空レーザ測量システム	陸域用	台時	1.000	221,290.00	221,290		
電子基準点RINEXデータ	ネットワーク型RTK-GPSデータ後処理VRSサービス (実電子基準点方式)	時間	1.000	2,400.00	2,400		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	221,290.00	6,638		
合 計	作業能力：1.00時間			230,300.00	230,328		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：5

名称：滞留

日(1日)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
操縦士		人	1.000	62,000.00	62,000		
整備士		人	1.000	44,200.00	44,200		
撮影士		人	1.000	51,600.00	51,600		
通信運搬費等	直接人件費の	%	1.500	157,800.00	2,367		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	3.000	157,800.00	4,734		
合 計	作業能力：1.00日			164,900.00	164,901		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：調整点設置

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	4.000	41,300.00	165,200		
測量助手		人	4.000	37,700.00	150,800		
機械経費	直接人件費の	%	20.000	316,000.00	63,200		
材料費	直接人件費の	%	1.000	316,000.00	3,160		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	3.000	379,200.00	11,376		
合 計	作業能力：1.00式			393,736.00	393,736		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：7

名称：三次元計測データ及びオリジナルデータ作成

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.500	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	3.000	41,300.00	123,900		
機械経費	直接人件費の	%	20.000	202,950.00	40,590		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	243,540.00	7,306		
合 計	作業能力：1.00式			250,846.00	250,846		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：グラウンドデータ作成

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.500	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	4.000	41,300.00	165,200		
測量助手		人	4.000	37,700.00	150,800		
機械経費	直接人件費の	%	20.000	395,050.00	79,010		
材料費	直接人件費の	%	1.000	395,050.00	3,950		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	474,060.00	14,221		
合 計	作業能力：1.00式			492,231.00	492,231		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：9

名称：グリッド（標高）データ作成

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.000	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	2.500	41,300.00	103,250		
機械経費	直接人件費の	%	20.000	155,950.00	31,190		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	187,140.00	5,614		
合 計	作業能力：1.00式			192,754.00	192,754		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：等高線データ作成

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.000	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	2.000	41,300.00	82,600		
機械経費	直接人件費の	%	20.000	135,300.00	27,060		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	162,360.00	4,870		
合 計	作業能力：1.00式			167,230.00	167,230		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：11

名称：断面図データ作成

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.500	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	3.000	41,300.00	123,900		
機械経費	直接人件費の	%	20.000	202,950.00	40,590		
材料費	直接人件費の	%	1.000	202,950.00	2,029		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	243,540.00	7,306		
合 計	作業能力：1.00式			252,875.00	252,875		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：数値地形図データファイル作成

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.000	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.000	41,300.00	41,300		
機械経費	直接人件費の	%	10.000	94,000.00	9,400		
材料費	直接人件費の	%	1.000	94,000.00	940		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	3.000	103,400.00	3,102		
合 計	作業能力：1.00式			107,442.00	107,442		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：13

名称：打合せ（業務着手時）

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.500	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.500	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：打合せ（中間打合せ）

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.500	61,000.00	30,500		
測量技師補		人	0.500	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			51,150.00	51,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：打合せ（成果物納入時）

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.500	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.500	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港現地測量

番号：16

名称：公開用成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	0.500	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00式			20,650.00	20,650		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：17

名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	74,000.00	74,000		
合 計	作業能力：1.00式			74,000.00	74,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：18

名称：成果検定費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フィルタリング点検図の目視点検	0.5mグリッドデータ	km2	0.490	95,800.00	46,942		
グリッドデータの論理点検	0.5mグリッドデータ	km2	0.490	2,370.00	1,161		
合 計	作業能力：1.00式			48,103.00	48,103		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし